
 
 

Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it 

 

 
Albo on-line 

Sito web- sezione P.O.N. 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 

del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.  

 

OGGETTO: Determina avvio procedura di selezione, mediante procedura comparativa di titoli,  di n. 1 

Progettista e n. 1 Collaudatore, rivolta a personale interno all'Istituzione scolastica, per il  Progetto "Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell'organizzazione scolastica ".  

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-40 

CUP: C99J21026410006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola-competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato con 

Decisione (C (2014) n. 9952) del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea – Programmazione 2014-2020 

(FSE-FESR);  

VISTO  il Regolamento (UE) N. 1301/2013 Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al 

Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo "Investimenti a favore 

della crescita e dell'occupazione" e che abroga il regolamento (CE) n. 1080/2006 

VISTO il  Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, recante 

disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 

coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 

pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 

coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 

del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) N. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al 

Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio 

VISTO Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione; 

SCUOLA MEDIA CARDUCCI
C.F. 80005940723 C.M. BAMM003008
AB1A56C - Ufficio 01

Prot. 0001626/U del 03/03/2022 10:54



 
 

Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it 

 

 
VISTO il Progetto ""Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell'organizzazione 

scolastica " presentato 1070936 del 30/09/2021,  relativo all’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 

2021; 

VISTO il Decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 

scuola digitale 26 ottobre 2021, n. 353, con cui sono stati approvati gli elenchi delle istituzioni scolastiche 

ammesse al finanziamento di cui all’Avviso AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021; 

VISTA  la Nota del  Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - 

Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale, Prot. n.  

AOODGEFID/ 0042550 di autorizzazione del Progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-40. CUP: 

C99J21026410006; 

VISTA la Nota prot. n. AOODGEFID 1588 del 13 gennaio 2016, “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”;  

VISTA la Nota prot. n. AOODGEFID/ 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle Linee Guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria diramate con Nota n. 1588 del 13 gennaio 2016; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017, “Attività di formazione - Iter di reclutamento del 

personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti”;    

VISTA la successiva Nota MIUR di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017; 

VISTO il Manuale per la documentazione delle selezioni del personale, pubblicato con Nota 37407 del 21 novembre 

2017; 

VISTA la delibera n. 49  del Collegio Docenti,  Verbale n. 5  del 20.12.2021,  di autorizzazione alla partecipazione 

Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione; 

VISTO il Decreto dirigenziale di assunzione in bilancio e di iscrizione nel Programma Annuale, Esercizio Finanziario 

2022, del finanziamento relativo al  Progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-40. CUP: C99J21026410006, prot. 

n. 0000158/U del 12/01/2022; 

VISTA  la Delibera n. 33 del Consiglio di Istituto, Verbale n. 4 del 21/12/2021, di autorizzazione alla partecipazione 

all'Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione; 

VISTA  la Delibera n. 41,  Verbale n. 5  del Consiglio di Istituto del 19/01/2022, di assunzione in bilancio e di 

iscrizione nel Programma Annuale, Esercizio Finanziario 2022, del finanziamento relativo al  Progetto 

13.1.2A-FESRPON-PU-2021-40. CUP: C99J21026410006; 

VISTA la Nota 1598/U del 02/03/2022  di questa Istituzione scolastica, avente ad oggetto: "Progetto Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell'organizzazione scolastica. Azione di 

Informazione, sensibilizzazione e pubblicità. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 



 
 

Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it 

 

 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 

2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. Codice Identificativo Progetto: 

13.1.2A-FESRPON-PU-2021-40. CUP: C99J21026410006";  

VISTE  le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi FSE-FESR 2014-2020; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 5; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Programma Annuale,  Esercizio Finanziario 2022;  

Vista la Deliberazione n. 23 del Consiglio d'Istituto del 21/12/2021, con la quale è stato approvato il Piano triennale 

dell’Offerta Formativa- triennio 2019/2022, aggiornamento anno scolastico 2021/2022; 

Vista la Deliberazione n. 48 del Consiglio di Istituto del 14/02/2022, con cui è stato approvato il Programma Annuale 

E.F. 2022; 

Visto il Regolamento d’Istituto prot. n. 1616/B16 del 19/04/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture, approvato con delibera del Consiglio d'Istituto n. 3 del 

29/04/ 2019; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 Esperto Progettista e n. 1 Esperto Collaudatore per il 

Progetto autorizzato;  

TENUTO CONTO della necessità di conferire gli incarichi  in ottemperanza ai principi di trasparenza e parità di 

trattamento; 

VISTA la delibera n. 52 del Collegio Docenti del 19/01/2022 e la delibera n. 46 del Consiglio di Istituto, Verbale n. 5 

del 19/01/2022, con cui sono stati approvati i criteri di selezione per il reclutamento dell’Esperto Progettista e 

dell’Esperto Collaudatore per il Progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-40. CUP: C99J21026410006 

DETERMINA 

 

di avviare la  procedura di selezione, mediante procedura comparativa di titoli,  di n. 1 Esperto  Progettista  e n. 1 

Esperto Collaudatore per il Progetto  “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell'organizzazione scolastica”. Codice Identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-40. CUP: 



 
 

Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it 

 

 
C99J21026410006, rivolta al personale interno.  

 

Art. 1 - Oggetto 

La selezione tra le candidature pervenute  si svolgerà nell'osservanza dei requisiti di ammissione e dei titoli dichiarati, 

come riportati nella Tabella Valutazione Titoli,  giusta Delibera n. 52 del Collegio Docenti del 19/01/2022 e Delibera n. 

46, Verbale n. 5 del Consiglio di Istituto del 19/01/2022, con cui sono stati approvati i criteri di selezione per il 

reclutamento dell’Esperto Progettista e dell’Esperto Collaudatore per il Progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-40. 

CUP: C99J21026410006. 

 

Art. 3 - Compenso 

L'attività sarà retribuita per le ore di effettivo impegno risultante da apposita documentazione,  per le quali sarà 

corrisposto un compenso orario lordo dipendente pari ad Euro 17,50 secondo le tabelle del CCNL di categoria,  entro il 

limite massimo previsto dal piano finanziario, corrispondente a € 320,12 (euro trecentoventi//12), omnicomprensivo 

delle ritenute previdenziali a carico dell'Amministrazione. 

La liquidazione del compenso avverrà a conclusione delle attività, entro 60 gg. dalla data di erogazione dei relativi 

fondi previsti dalla misura PON FESR autorizzata. 

Pertanto nessuna responsabilità, in merito ad eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volontà dell’Istituzione 

scolastica, potrà essere attribuita alla medesima. 

 

Art. 4 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento la Dirigente Scolastica Teresa Mondelli. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

         Teresa Mondelli 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2022-03-03T10:52:06+0100




